
 1

PROTOKÓŁ  Nr 1/2015 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności , 
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 26 stycznia 2015 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodniczący Komisji  -  Henryk Lesiak 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia : 
 
1.Wybór wiceprzewodniczącego Komisji. 
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu radomskiego na 2015 rok oraz WPF na lata  

2015-2022 w działach dotyczących pracy Komisji. 
3. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2015. 
4. Sprawozdanie za 2014 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu 

Radomskiego. 
5. Sprawy różne i wolne wnioski 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła w/w porządek 
dzienny posiedzenia: 
 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – wybór 
wiceprzewodniczącego Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji na funkcję Wiceprzewodniczącego zaproponował Tadeusza 
Nowickiego. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 2 wstrzymujących się radny Tadeusz Nowicki został 
wybrany na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Administracji, Porządku 
Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu budżetu powiatu radomskiego na 2015 rok oraz WPF na lata  
2015-2022 w działach dotyczących pracy Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że przed posiedzeniem rozdała 
radnym informację dotyczącą korekty projektu uchwały budżetowej na 2015 rok, oraz nowy 
projekt budżetu na rok 2015.Korekta budżetu spowodowana jest zmianą stanu prawnego dot. 
klasyfikacji budżetowej. Projekt budżetu był przygotowywany zgodnie ze stanem na 15 



 2

listopada 2014 roku. A od 1 stycznia 2015 roku zmieniła się klasyfikacja budżetowa. Żeby 
projekt budżetu dostosować do obowiązującego stanu prawnego opracowano nowy 
dokument. Wszystkie zmiany zostały opisane w informacji dotyczącej korekty projektu 
uchwały budżetowej na 2015 rok, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
Ponadto RIO w opinii do uchwały budżetowej zawarła uwagę, że nie należy w uchwale 
budżetowej określać emisji obligacji jeżeli taka emisja nie jest planowana. Ta uwaga została 
przyjęta i w związku z tym poprawiony został paragraf 2 ust. 4 i paragraf 6 ust. 1 uchwały.  

Następnie poinformowała, że w projekcie uchwały budżetowej w zainteresowaniu 
Komisji są trzy działy : 600, 750, 754. 
W dziale 600 zaplanowana jest kwota dochodów 21.300 zł. Jest to znikoma kwota w 
porównaniu do tego co było w przewidywanym wykonaniu za rok 2014.Wynika to z tego, że 
wszystkie środki które powiat będzie pozyskiwać ze źródeł zewnętrznych na finansowanie 
inwestycji drogowych będą wprowadzane w trakcie roku. Tu ujęto dochody które osiąga 
PZDP w Radomiu i są to środki z refundacji wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 
ramach prac interwencyjnych oraz odsetki od nieterminowych wpłat. PZDP uzyskuje również 
dochody, które są klasyfikowane w dziale 756 i są to dochody za umieszczenie reklam w psie 
drogowym. Tam jest zaplanowana kwota  492 tys. zł. 

W dziale 750 kwota dochodów planowana na 2015 rok to 1.291.924 zł. Są to zarówno 
dochody własne jak i uzyskiwane z dotacji celowej z budżetu państwa. Z dotacji celowej jest 
to dotacja 896.824 zł. Są to środki przeznaczone na finansowanie etatów w Starostwie które 
realizują zadania z zakresu administracji rządowej, oraz za przeprowadzenie kwalifikacji 
wojskowej. W ramach dochodów własnych jest zaplanowana kwota z tytułu odsetek na 
rachunkach bankowych 250 tys. zł. 62 tys. zł pochodzi z najmu pomieszczeń znajdujących się 
w Starostwie i związane z tym opłaty. Dodatkowo są jeszcze dochody stanowiące refundacje 
kosztów zatrudnienia pracownika w Filii Wydziału Komunikacji w Pionkach, oraz niewielkie 
kwoty wynikające z dochodów stanowiących część wynagrodzenia z tytułu ponoszenia opłat 
za składki ZUS i podatku. 

W dziale 754 dochody stanowi jedynie kwota 1.500 zł i jest to w całości dotacja, którą 
powiat otrzymał z budżetu wojewody. Jest ona przeznaczona na szkolenia.  

W dziale 754 klasyfikowane są też dochody z opłat komunikacyjnych. W poprzednich 
latach było to kwalifikowane w dziale 750. Od tego roku się to zmieniło. Zaplanowana jest 
tam kwota dochodów 3.350.000 zł.  

Odnośnie wydatków poinformowała, że w dziale 600 – transport i łączność wszystkie 
zadania są realizowane przez PZDP. Zaplanowano tam kwotę 12.907.682 zł. Jest to  niski 
wskaźnik w stosunku do przewidywanego wykonania roku 2014, ale wszystkie środki które 
będą wprowadzane ze źródeł zewnętrznych podniosą wskaźnik. W tym dziale poza budową, 
remontami, utrzymaniem dróg finansowane jest także funkcjonowanie PZDP. Ponadto są tam 
środki stanowiące pomoc finansową dla 4 gmin ( po 20 tys. zł ). Gminy zostały wymienione 
w załączniku dot. dotacji. Są to: Iłża, Jastrzębia, Skaryszew i Zakrzew. 
Poinformowała, że na inwestycje drogowe, poza dotacjami,  zaplanowano kwotę 6.796.000 zł. 
Wszystkie inwestycje zostały wymienione w załączniku inwestycyjnym. Dodatkowo znaczna 
kwota jest przeznaczona na bieżące utrzymanie dróg powiatowych. Jest to kwota 3.417.524 
zł. W tym są zakupy piachu, różnej masy, zimowe utrzymanie dróg i remonty cząstkowe 
dróg. Na utrzymanie PZDP w Radomiu zaplanowano  kwotę 2.614.158 zł. Jest zaplanowany 
wzrost wynagrodzeń, jak we wszystkich jednostkach powiatu w wysokości 100 zł + dodatek 
stażowy na etat, oraz wzrost wydatków bieżących 1,2%.  

W dziale 750 – administracja publiczna zaplanowano wydatki w kwocie 
17.933.800,38 zł. W ramach tej kwoty są zarówno wydatki bieżące jak i wydatki majątkowe. 
Na wydatki majątkowe jest kwota 164.467,38 zł. Na te wydatki składają się dwie pozycje : 
zakup sprzętu komputerowego dla Starostwa – 100 tys. zł i klimatyzacji – 50 tys. zł, oraz 
kontynuacja realizacji projektu EA – 14.467,38 zł. W dziale tym przede wszystkim są 



 3

finansowane koszty utrzymania Starostwa Powiatowego, kwalifikacja wojskowa, 
funkcjonowanie i działalność Rady Powiatu, oraz promocja powiatu.  
Źródłami finansowania dochodów są zarówno dochody własne jak i dotacja, którą powiat 
otrzymuje z budżetu wojewody. Kwota dotacji to 896.824 zł. Jest ona w całości przeznaczona 
na utrzymanie 15 etatów w Starostwie związanych z realizacją zadań z geodezji i 42 tys. zł na 
kwalifikację wojskową. Na działalność i funkcjonowanie Rady Powiatu zaplanowana jest 
kwota 651.488 zł. Są to środki przeznaczone przede wszystkim na diety radnych. Na 
promocję powiatu jest kwota 299.604 zł. W ramach promocji powiatu finansowane są zakupy 
różnych nagród w konkursach organizowanych przez powiat, zakupy materiałów 
promocyjnych, ogłoszenia prasowe. Na utrzymanie i funkcjonowanie Starostwa Powiatowego 
zaplanowana jest kwota 15.921.417 zł.  

W dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wydatki 
zaplanowano w kwocie 124.142 zł. W dziale tym są realizowane zadania własne jak i 
rządowe. Na zadanie rządowe jest 1.500 zł z dotacji na szkolenie obsady formacji obrony 
cywilnej, oraz konserwacji zespołu radiowo - antenowego. Pozostałe środki są z dochodów 
własnych i przeznaczone są na zadania własne. W ramach tych zadań zaplanowane są 
wydatki majątkowe w kwocie 100 tys. zł. Są to środki zaplanowane dla Komendy Miejskiej 
PSP w Radomiu na modernizację obiektu jednostki ratowniczo – gaśniczej w Pionkach. 
Pozostałe środki tj.: 22.642 zł są przeznaczone na realizację programu „Bezpieczny Powiat” i 
na szkolenie pracowników Wydziału Zarządzania Kryzysowego.  
 

Odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego poinformowała, że 
okres WPF nie został wydłużony, czyli jest do 2022 roku. 
WPF w części dochodów, przychodów, wydatków i rozchodów jest zgodna z przygotowanym 
projektem uchwały budżetowej na 2015 rok. Wszystkie wskaźniki, które są określone w 
ustawie o finansach publicznych są spełnione przez cały okres obowiązywania WPF.  

W wykazie przedsięwzięć w zakresie prac Komisji są zadania inwestycyjne drogowe. 
Na te zadania, podobnie jak przy projekcie uchwały budżetowej, na 2015 rok przeznaczona 
jest kwota 6.796.100 zł czyli wszystkie zaplanowane zadania są zadaniami wieloletnimi. 
Dodatkowo jest jeszcze projekt EA na który na 2015 zaplanowane jest 14.467,38 zł. Rok 
bieżący jest ostatnim rokiem realizacji tego projektu.  
 Poinformowała, że zmieniła się ilość zadań zaplanowanych na rok bieżący, wzrosła 
też kwota w stosunku do tej która była w WPF-ie w ubiegłym roku. Zaplanowano środki na 
dwa duże zadania, na które złożono wnioski do dofinansowania z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych. Jeden z tych wniosków znalazł się na liście rezerwowej, drugi 
prawdopodobnie nie ma szans na realizację. Zatem środki w ciągu roku będą przenoszone. 
Poinformowała następnie, że odstąpiono od realizacji dwóch zadań inwestycyjnych 
drogowych tj. zadania 1133 Stara Błotnica – Jedlanka, oraz zadania 3506 Jankowice – Gulin 
– Zakrzew. Wprowadzono zadanie, które było w 2014 roku zadaniem jednorocznym czyli 
zadanie Taczów – Taczówek – Milejowie. Wprowadzono go do WPF. Pozostałe przesunięcia 
wynikają z tego, że w pierwszej kolejności zaplanowano do inwestycji zadania, których była 
kontynuacja albo kończyła się dokumentacja projektowa.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil poinformował, że na drogę przez Cudnów na 2015 rok ponownie 
żadnych środków nie przeznaczono. Zapytał, czy na tą drogę był robiony jakiś projekt.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że dokumentacja na tą 
drogę została opracowana w ubiegłym roku, jak na wiele innych zadań. Stwierdziła, że trzeba 
pamiętać, iż to zadanie na prośbę radnego Ćwila zostało w roku ubiegłym do planu zadań 
inwestycyjnych włączone. Tego zadania wcześniej w WPF nie było. Natomiast dokumentacja 
i regulacja stanu prawnego została wykonana. Z uwagi jednak na możliwości budżetu w 



 4

pierwszej kolejności będą realizowane wprowadzone do budżetu zadania które są 
kontynuowane.   
Poinformowała, że trzeba było zabezpieczyć środki na zadania na które złożono wnioski do 
NPPDL.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał czy opracowany projekt na w/w drogę przewiduje jeden 
chodnik, czy po obydwóch stronach drogi.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że jeden. Poinformowała, 
że w ogóle na odcinkach pozamiejskich nie realizowane są chodniki dwustronne.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał czy była robiona dokumentacja na drogę przez Słupicę.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że na wszystkie drogi 
które były w planach w ubiegłym roku wykonano dokumentacje.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil stwierdził, że trzeba ubolewać iż droga przez Cudnów ponownie 
nie znalazła się w budżecie. Ponowił prośbę o jej umieszczenie, ponieważ tam nie  
funkcjonuje publiczny transport, dzieci nie mają jak dojeżdżać do Pionek, do szkół. A Rada 
zawsze negatywnie odnosi się do jego wniosku.  
Następnie stwierdził, że na promocję powiatu jest 300  tys. zł. Poinformował, że wszyscy 
wiedzą jak niektórzy robią sobie kampanię choćby przez wkładkę do Echa Dnia.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że zadań promocyjnych jest wiele, 
to nie tylko wkładka do Echa Dnia. To też nagrody kupowane. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil stwierdził, że z tego powinno się zrezygnować bo to ogromna 
kwota – 300 tys. zł. To jest zbyt przerażająca suma żeby ją lekką ręką wydać, a na inne 
zadnia, poważniejsze pieniędzy nie ma.  
Poinformował, że kiedyś to były symboliczne kwoty. Wniósł o obniżenie kwoty na promocję 
w 2015 roku do 100 tys. zł.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że nie ma w tym roku znacznego 
wzrostu wydatków na promocję. Wzrost jest 1,2% zgodnie z przyjętym do budżetu 
wskaźnikiem.  
 
Radny Antoni  Dzik poinformował, że było ustalone że promocja ma być skuteczna w 
powiecie i ma być na nią przeznaczone więcej pieniędzy.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że wśród działań promocyjnych są 
np. Dożynki Powiatowe. Mając na uwadze ostatnie dożynki stwierdził że jeśli się chce 
zorganizować fajną imprezę, żeby była ona godna powiatu to trzeba za nią zapłacić. Poprosił 
żeby się zainteresować ile kosztuje występ nawet podrzędnego zespołu na takiej imprezie, nie 
mówiąc już o zespole „Mazowsze” który wystąpił na ostatnich dożynkach. 
Współorganizatorzy imprez – wójtowie także żądają partycypacji w kosztach. Jeśli powiat ma 
być partnerem w imprezie to musi też współuczestniczyć w kosztach.   
 
Radny Włodzimierz Ćwil stwierdził, że to rozumie, ale czy powiat nie powinien się 
wstydzić wobec dzieci, które nie mogą dojechać do Pionek przez Cudnów.   
 



 5

Radny Antoni  Dzik poinformował, że może radnego Ćwila zabrać na drogi w gminie 
Przytyk, czy Wolanów i wówczas radny zobaczy jakie są kiepskie drogi w powiecie.  
Ponadto poinformował, że powiat radomski wygląda jak „ubogi krewny” wobec np. powiatu 
przysuskiego który organizuje bardzo dobre imprezy.  
Stwierdził, że spojrzenie decydujących o przekazaniu pieniędzy, choćby na drogi, jest także 
poprzez promocję regionu.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil poinformował, że powiat traci środki z subwencji oświatowej 
ponieważ dzieci nie jadą do Pionek do szkół, tylko do Radomia.  
 
Radny Antoni  Dzik zapytał, czy fakt że dzieci jeżdżą do szkoły do Radomia a nie Pionek 
zależy tylko od tej drogi. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że oczywistym jest że nie tylko.  
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że nie kwestionuje wystąpienia radnego Ćwila, który od 
dawna walczy o tą drogę, ale  nie  można tak dwóch różnych spraw porównywać. A promocja 
wymaga pieniędzy, tym bardziej że powiat robi coraz lepsze imprezy. Ponadto inicjatywy 
gmin są coraz większe, robią imprezy o zasięgu powiatowym i też wypadałoby je 
dofinansować.  
Zaproponował przyjąć propozycje przedstawioną przez Zarząd. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil poinformował, że powiat co roku dokłada do szkół pokaźną sumę. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na 2015 rok na oświatę 
zaplanowany jest w rezerwie 1 mln. zł. Oprócz tego było dołożone w budżecie 480 tys. zł. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil poinformował, że te pieniądze dawno by się zwróciły gdyby 
powiat zrobił drogę przez Cudnów.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że jak słucha radnego Ćwila to 
przyznaje mu rację, ale jak słucha innych mieszkańców powiatu którzy proszą o wykonanie 
jakiejś zniszczonej drogi to też im przyznaje rację. Zatem ktoś musi podjąć decyzję co robić 
najpierw. Może, tak jak mówiła dyrektor, Chojnacka najpierw dokończyć rozpoczęte zadania. 
Są drogi które po kawałku 800 metrów robi się przez kilka lat. To jest porażka. 
 
Radna Teodozja Bień  zapytała, czy na  drogę Jedlińsk – Bartodzieje – Łukawa 
zabezpieczone są środki w wysokości 1.600.000 zł.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że 1,6 mln. zł to wkład własny 
powiatu, a jeszcze będą środki z NPPDL, jeżeli ta droga wejdzie do finansowania. Ta droga 
jest pierwsza na liście rezerwowej i najprawdopodobniej będzie w tym roku finansowana.  
 
Radna Ewa Tkaczyk stwierdziła, że na promocje  nigdy nie jest za dużo środków. Natomiast 
problem polega na tym że w budżecie rzeczywiście niektóre gminy są pominięte jeżeli chodzi 
o inwestycje drogowe. Gmina Jedlnia jest ujęta dopiero w 2017 roku. Poprosiła o realizację 
tej drogi wcześniej gdyby pojawiły się jakieś nadwyżki finansowe. Stwierdziła, że faktycznie 
jest to ciąg drogi łączący Jedlnie z Pionkami.  
Odnośnie drogi Piskornica poinformowała, że prace na niej rozpoczęto już ponad 15 lat temu. 
Poprosiła, żeby drogi były wykonywane porządnie, ponieważ odcinek drogi Piskornica był 
robiony, a dzisiaj jest już mało przejezdny.  



 6

 
Radny Adam Siczek poinformował, że był zrobiony 600 metrowy odcinek tej drogi przez 
gminę za 5% jej wartości. Zatem nie ma co oczekiwać, że to będzie porządnie zrobione. Teraz 
wykonana została dokumentacja na tą drogę i dopiero będzie można coś więcej powiedzieć.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że żywotność drogi 
przewidziana jest na 20 lat. Każda droga po tym czasie powinna iść do przebudowy.  
Poinformowała, że na drogę Piskornica jest wykonana dokumentacja i zaproponowana 
odpowiednia technologia jej wykonania.  
 
Radny Antoni Dzik poinformował, że bieżący rok jest rokiem podwójnych wyborów. Zatem 
będzie więcej środków do pozyskania. Trzeba to mieć na uwadze i starać się o pozyskanie 
środków zewnętrznych dla powiatu.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 2 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu powiatu radomskiego na 2015 rok w działach : 600, 750 i 
754. 
 
 
Następnie przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 3 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej powiatu radomskiego. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia – opracowanie i 
przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2014. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że każdy otrzymał przygotowany przez niego 
projekt planu pracy Komisji na bieżący rok.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil zaproponował plan pracy w kwietniu uzupełnić o punkt: 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu za rok 2014 z 
uwzględnieniem działań PUP w zakresie łagodzenia skutków bezrobocia. 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja uzupełniła plan pracy  
o w/w punkt.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono.  
 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła plan pracy 
Komisji na rok 2015, który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 4  pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawozdanie za 2014 
rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Radomskiego. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zobowiązuje samorządy do 



 7

utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a Starostów jako przewodniczących tych 
Komisji do składania Radzie Powiatu sprawozdania z działalności komisji za rok ubiegły. 
Zatem Starosta przedłożył sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku            
Powiatu Radomskiego za 2014 rok. 
 
Radny Antoni Dzik poinformował, że kiedyś była wspólna dla miasta Radomia i powiatu 
radomskiego Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Zaproponował, aby do tego powrócić.    
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
ustawowo to Starosta powołuje Komisję i jej przewodniczy. Rada Powiatu jedynie deleguje 
do jej składu swoich przedstawicieli. Zatem to Starosta musi wyjść z inicjatywą powołania 
wspólnej Komisji, oczywiście w porozumieniu z Prezydentem Radomia.  
Stwierdził, że przekaże Staroście głosy z dzisiejszego posiedzenia.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, czy powołanie wspólnej Komisji poprawi bezpieczeństwo na 
terenie powiatu.  
 
 Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
zaproponuje aby odbyło się spotkanie Komisji miejskiej i powiatowej. Może nie będzie 
potrzeby powoływania wspólnej Komisji, a jedynie próba podjęcia współpracy tych 
obydwóch Komisji.  
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że trzeba upoważnić Naczelnika Kozubka do 
przekazania Staroście stanowiska Komisji o potrzebie podjęcia rozmów z Prezydentem 
Radomia w sprawie powołania wspólnej dla miasta i powiatu Komisji Porządku i 
Bezpieczeństwa. Informacje z ustaleń Naczelnik przekaże członkom Komisji na kolejnym 
posiedzeniu.  
 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła w/w propozycję.  
 
 
Następnie przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie sprawozdania za 2014 rok                 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Radomskiego. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 5  pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne. 
 
Radna Teodozja Bień stwierdziła, że w miejscowości Piastów biegnie rów, który jest 
własnością Skarbu Państwa i jest niewłaściwie pielęgnowany. Jest niedrożny. Wszystkie pola, 
które do niego przylegają ponoszą szkody w uprawach. Zapytała kto odpowiada za taki stan 
rzeczy. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że rów przebiega przez 
grunty prywatne i nie ma go w ewidencji. Gminna Spółka Wodna nie sprawuje nadzoru nad 
funkcjonowaniem tego rowu, bo ci prywatni właściciele nie należą do spółki. W tym 
przypadku rola Starosty ogranicza się tylko do wydania decyzji nakazującej konserwację tego 
rowu dla poszczególnych mieszkańców. 
 



 8

Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że została wybudowana droga powiatowa przez wieś 
Sucha, Czarna. Ta droga zajmuje prywatne posiadłości, a właściciele za te grunty płacą 
podatek, mimo że obecnie to nie jest ich własnością.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że dopóki nie zostanie 
przeprowadzona regulacja stanu prawnego dróg i grunty pod drogę nie zostaną wydzielone to 
takie sytuacje będą się zdarzać..  
Poinformowała, że w powiecie jest 548,1 km dróg, uregulowanych stanów prawnych ma jest 
109 km, w tym 54 km uregulowanych zostało w roku ubiegłym.  
Stwierdziła, że dopóki nie wyjdzie decyzja wojewody że grunty pod drogą stanowiącą 
własność powiatu sytuacja pozostaje bez zmian. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał, czy wójt może zwolnić tych ludzi z podatku. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w takiej sytuacji wójt może 
umorzyć podatek.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
1 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 15.00. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Henryk Lesiak 
 


